in corpore vel posteritati. **Ps. lxxj.** **Erit anima eorum quasi ortus irriguus. et ostendit que sunt ista. Primum est gratia orandi cum dicit.**

Ad ipsius ore meo clamavi et exultavi sub lingua mea.

Ad ipsum ore meo clamavi et notant hic tria. Primum est quod oratio est recta cum dicit (ad ipsum) propria cum dicit (ore meo) deuota cum dicit (clamavi) indirecta enim est oratio que ad deum non diriguntur. unde. **ij. Reg. iij.** **Increpat Ezechias eo quod in infirmitate sua consuluit beelzebub.** Item multi se habent ad ipsam orationem faciunt quod bene volunt ut alij orent pro ipsis. sed ipsi nolunt orare. sic hic dicit (ore meo) **Job. i. x.** **Etate habet pro se loquatur. de illis potest dici. Os habent et non loquentur.** Item clamor dicitur deuotio. unde versus. **Non vox sed votum clamat in aure dei.** **Exo. iij.** dixit dominus ad moysen. **Quid clamas ad me. et tunc non legitur ibi quod moyses aliquid dixisset domino. unde dicitur intelligi quod quidam tacent et clamant ut moyses. Quidam vero e converso clamant et tacent. unde supra. Quomodo tacenti inueterauerunt ossa mea dum clamare tota die. Et notandum quod quidam clamant ad dominum ut oratores. Quidam pro domino ut predicatores. Quidam contra dominum ut persecutores et heretici. Quidam ab ipso ut confortantes. sicut quod dicit sibi deum fecisse est. quod dedit illi letitiam spiritualem que ex oratione sequitur. unde dicitur (et exultavit sub lingua mea) in corde. **Can. iij.** **Nel et lac sub lingua tua. i. dulcedo de divinitate que per mel desursum descendens intelligitur. et dulcedo de humanitate que per lac de carne veniens designatur. Quartum est peccatum odium: unde sequitur.****

Iniquitatem si aspexi in corde meo non exaudiet dominus.

Iniquitatem si aspexi in corde meo quod dicitur scilicet quod peccatores non exaudiat dominus sicut dicit **Job. ix.** et idem exaudierit peccatum non aspexit. i. multum odium. quod est multum odio habet homo non potest aspiciere (iniquitatem in corde). s. aspiciere que in delectatione consentit. **Mat. v.** **Qui videt mulierem ad concupiscendum eam iam mechatur est eam in corde suo.** Item illa aspiciere que deum pro iniquitate petit. sicut fur vel adulter petit. ut peccatum suum adimplere possit. Item (iniquitatem in corde) aspiciere que deum pro talibus habentibus poscit que dicuntur iniquitas. **Luc. xvj.** **Facite vobis amicos de mamona iniquitatis. tales non exaudiat dominus. quia non petit ad salutem. unde iste relinquens ex promissis que talis non est condudit.**

Propterea exaudiuit deus et attendit voci deprecationis mee.

Propterea quod non aspexi iniquitatem in corde meo (exaudiuit deus) non dicitur exaudiet sed ponit preteritum (exaudiuit) quod habet. **Esa. lxx.** **Antiquus clamet ego exaudiam. ps.** **Dum clamare ad deum exaudiuit me (exaudiuit) in bonis obtinendis (et attendit voci deprecationis mee) in malis amouendis.** **Ps. lxxv.** **Attende domine ad me et audi voces aduersariorum meorum. Et pro his omnibus gratias agens concludit.**

Benedictus deus qui non amouit orationem meam: et misericordiam suam a me.

Benedictus deus et ponit duas causas. Prima. quia facit nos perseverare in oratione. unde dicitur (quod non amouit orationem meam) amouet oratio que non perseverat. que autem perseverat non amouet. Secunda causa est. quia quod suggerit petam largitur petentibus. unde addit (et misericordiam suam) hoc enim petendum est. s. misericordia dei si nos primum amoueamus. s. orationem timere possimus ne deus amoueat misericordiam. **Esa. lxxij.** **Uiam manum tue inuenisti. propterea non rogasti et sequitur. Ego annuntiabo iustitiam tuam et opera tua non perderunt tibi cum clamaueris liberent te congregati tui (a me) hoc est in multis sacerdotibus quorum oratio non amouet ab alijs et orant pro alijs. et etiam dei misericordia non amouetur si impetrat alijs pro oratione sacerdotum eo quod fundunt orationem in persona ecclesie. s. a seipsis amouet orationem suam et dei misericordiam. quia nec habet utilitatem orationis nec dei misericordiam sibi impetrat. **De bre. v.** **debet quemadmodum et pro populo ita etiam pro semetipso offerre pro peccatis. Notandum autem quod sicut miles dominus est in bello non debet amouere scutum. ita homo dominus est in hac vita que militiam est ut****

dicit **Job. vij.** **non debet amouere orationem a se. Oratio enim est scutum sicut quod dicitur **Sap. xvij.** **Protulit seruitutis sue scutum orationem. Propterea dicit apostolus. i. **Thes. v.** **sine intermissione orate.******

Et non quod multipliciter amouet orationem videlicet.

Per interdictum generale. i. **Mat. ij. **Templum eius sicut homo ignobilis.****

Per interdictum particulare. i. suspensionem sacerdotio. **1. **Esdr. ij. **Electi sunt de sacerdotio.******

Per interdictum dei. **Ps. vij. **Noli orare pro populo isto nec assumes pro eis laudem.****

Per prohibitionem ecclesie vel prelati. **1. **Job. v. **Non pro eo dicitur **Luc. xj.** **erat iesus (cuius) erat oratio. eiciens demonium et illud erat mutum.********

Per negligentiam. **Luc. xj. **erat iesus (cuius) erat oratio. eiciens demonium et illud erat mutum.****

Per curam superuacua. **Eccl. x. **Misce morientes per dunt suauitatem unguenti.****

Per ydoli veneratorem. **Esa. xlv. **Rogant deum non saluatorem.****

Per desperationem sicut **Cayn et **Judas.** **Amos. vj.** **Tace et ne recorderis nominis domini.****

Per in deuotionem. **ps. **Tacui domini clamarem tota die.****

Per conscientiam criminis. **ps. **Peccatori autem dixit deus quare tu enarras iustitias meas etc. **1. **Thes. iij.** **Posuisti nubes ne transiret oratio.********

Per modum vel captiuitatem. **ps. **Quo cantabimus canticum.****

Per delictum plebis. **ps. **Deus in terra aliena non exaudiam preces eorum.****

Per inordinationem. **Mat. xx. **Uelcitis quid petatis.****

Per ignorantiam. **1. **Cor. xij. **Ter dominum rogavi ut discedere.******

Per imperseuerantiam. **Luc. xj. **Si pes (ret) a mercede ueraverit pulsans etc. **1. **Psalm. lxxj.********

Deus misereatur nostri et benedicat nobis: illuminet vultum suum super nos et misereatur nostri.

Titulus. In fine in hymnis. ps. canticum **David.** **In prece tunc inuitavit propheta ad iubilandum pro spe resurrectionis: s. quod nec iubilare nec puenire ad gloriam resurrectionis possunt sine diuina gratia. id in hoc ps. petit benedictionem gratie ad utrumque. unde is est sensus tituli. ps. iste que est (canticum) que hic est exultatio de benedictione mittens nos (in fine) christum (in fine) in hymnis. i. in laudibus exhibendis (David). i. christo. Intentio est monere nos ad laudem. Modus tripliciter est. ps. **Primo** petit benedictionem ut habeat notitiam dei. **Secundo** horat confiteri pro directione et iudicio ubi (confiteantur) **Tercio** monet istud idem sed tunc pro alia causa videlicet pro fructu terre dato ubi (confiteantur) **Dicit** ergo in persona ecclesie (deus misereatur nostri) in penitentibus (et benedicat nobis) in penitentibus (illuminet vultum suum super nos) in penitentibus et perfectis (et misereatur nostri) in morientibus. **Primo** petit veniam. **Secundo** iustitiam siue gratiam actiue. **Tercio** sapientiam siue gratiam contemplatiue. **Quarto** gloria vel in persona iusti vel religiosi (deus misereatur etc.) in hoc verso quatuor confiteatur et quatuor petit. **Prima** confessio est miserere contra quam petit misericordiam cum dicit (miserereatur) **Job. xij.** **Homo matus de muliere breui uiuens tunc repletur multis miseris. Secunda** confessio est maledictio nis contra quam petit benedictionem cum dicit (et benedicat nobis) de maledictione habet. **Gen. iij.** **Maledicta terra in opere tuo. Tercia** confessio est tenebrarum. s. culpe et ignorantie contra quam petit illuminationem cum dicit (illuminet vultum suum super nos) **Luc. j.** **Uisitauit nos oriens ex alto Illuminare his que in tene. et in umbram. se. hoc dicit de christo. et hoc petit hic. **Filius enim dei est vultus eius. vultus enim dicitur homo et pro filium. unde **Job. j.** **Deum nemo vidit unquam: s. unigenitus filius eius que est in sinu patris. ipse enarrauit. et cum sit ipse splendor glorie et figura substantie eius. sicut dicit **1. **Thes. j.** **Non petit huiusmodi ut christus illuminet in se quod impossibile esset. sed ut illuminet (super nos). i. ut nos lumen eius recipiamus quod in terra exponit cum subiungit (ut cognoscamus) in terra vitam eternam) ut postea patebit: vel vultum appellat imaginem dei quam petit illuminari et dicit (super nos) quia in superiori parte rationis. sicut dicit **Augustinus. j.** **Confessio. Quarta** confessio est pietatis dei a qua petit gloriam: cum subiungit:************

Oratio amouet multum plater.

Ps. lxxj.

16

17

18

19

(et misereatur nostri) Itē cū dicit deus notari unitatem essentie cū dicit (misereatur nostri) notat propriū actū dei cū? propriū ē mi sereri sp̄ et peccare cū dicit (et benedicat nobis) nōt psonā p̄s cui? est benedicere filijs sicut figuratū ē Gen. xxv. vbi Isaac be nedixit Jacob. et xlij. vbi Jacob benedixit filijs suis cū dicit. (illuminet vultu suū super nos) nōt psonā filij q̄ ē lux but? mūdū: et iō ei? ē illuminare cū dicit (et misereatur nostri) notat bonitatē sp̄s ei cui appropriaē benignitas cui? ē pprie miseri. Et de futuro pōt legi auagogice totū (de? misericordie) liberans nos ab omni miseria et pena (et benedicat nobis) dans nobis oēm felicitatē. Mat. xxv. Venite benedicti p̄a. mei p̄ci. reg. rē. (il lum. vultu suū super nos) dās ante plenā cognitionē et corp̄i solis claritatē. Mat. xij. Fulgebūt iusti sicut sol (et misericordie) iterū corpa suscitandovl supra meritū remunerando Itē quatuor dotes p̄ h̄ quatuor dōba notant (de? misericordie) faci endo impassibiles (et misericordie) faciendo agiles. Deut. xxxij. Benedicat? cris ingrediens et egrediens. ingrediemur q̄dem et egrediemur q̄cumq; voluerim? p̄ agilitatis benedictiones. Gen. xlij. Dps benedicet tibi benedictionib? celi desup et benedi ctionib? abyssi iacentis deorsū (illu. vultu suū) faciedo claros (et misereatur nostri) faciendo subriles.

Anagogice

Et cognoscam? in terra viam tuā: in omnibus gentibus salutare tuum.

Hoc cōtinuat ei qd supra dictū ē (illu. vultu suū super nos) id ē filiū nō vt ipse fiat magis lūinosus qd impossibile ē svt nos q̄ i tenebris obvoluti sum? (cogn. in ter. viā. t.) o de? pater. i. filiū tuū q̄ est via vitas et vita. Job. xiiij. Sap. xv. nōste te cōsumata iusticia est et scire iusticiā tuā radix ē in mortalitatē. vlt? qm qd expositū est (illu. vultu suū) i. ima ginē tuā (vt cognoscam? in ter.) i. in hac vita terrena (vi. tuā) o rpe quā instituiti. vel sic (vt cognoscam? viā) quā tenuisti (in terra) i. in tua vita: vel (in terra) i. bta virgine et bāc p̄apue optat p̄ba cognoscere. qz difficile est cogno scere eā. vñ Prouer. xxx. enumerat salomon vias dñi or dīne retrogrado dicēs. tria sunt difficilia mibiz quartū pe nit? ignoro. viā adle in celo. viā colubri sup petrā. viā nauis in medio maris. et viā viri in adolescentia. Via aquile in celo est xpi ascensio. qz tūc volauit sup pennas ventoz. viā colubri supra petrā est xpi resurrectio. ipe em dī colu ber siue spens. Job. iij. Sicut exaltauit moyses serpentē in deserto rē. coluber p̄ angustū foramē lapidis trāsīt sic renouat in resurrectōe. de sepulcro exiit lapide immotoz nō reuoluto. vñ dixerūt mulieres: q̄s reuoluet nobis lapi dē ab ostio monumenti. et sic fuit renouat? p̄ immortalita tē. viā nauis in mari est xpi passio. crux ei sua fuit ei nauis ad trāsēdū mare mundi. Sap. xiiij. Benedictū lignū p̄ qd fit iusticia. viā viri in adolescentia est xpi incarnatio. s. viā in beataygine. Hiere. xxxj. Femina circūdabit virū B q̄rtū penit? ignorat salomon. hec em sunt signacula: de q̄b? Apoc. v. vel Moralr (vt cognoscam? in ter. viā tuā) q̄ ad te possim? ire nec mirū si hoc petit securitator q̄n videt ml tas vias et dubitat quā debeat seq. tot em vie sunt in terra late et stricte. tot vestigia lupoz: hereticoz: vsurarioz: car naliū et ambitiozoz: q̄s multi terunt q̄vix inuenit in terra ab aliq̄ arta: viā dñi q̄ ducit ad celū. Esa. xxx. docet eā di cens. hec via ambulate in ea neq; ad dexterā neq; ad sinī strā (vt cog. in oib? gen. sa. t.) i. xpm in oib? sine psonarū acceptōe. Act. x. In veritate cōperi q̄ nō sit psonaz accep tor de? s̄ in omni? gente q̄ timet deū et facit voluntatē eius hic accept? est illi. Esa. liij. Parauit dñs brachiū suū. i. filiū incarnando in oculis oim gentiū: et videbūt oēs fines ter re salutare dei nostri (salutare) dī xps. i. saluator. Luc. xij. Quia viderunt oculi mei salutare tuum rē.

Moralr

Et cognoscam? in terra viam tuā: in omnibus gentibus salutare tuum.

Et cognoscam? in terra viam tuā: in omnibus gentibus salutare tuum.

3

Confiteantur tibi populi deus: confiteā tur tibi populi omnes.

Secūda ps vbi post noticiā vie petita monet pfiteri dño p directōe in viā et in iudicio futuro. vñ dicit: o de? (cōfiteā tur) cōfessōe pctōz se accusantes et pfessōe laudis te lau dantes: vñ bis dicit i b̄ vsu (cōfi. tibi) deo incarnato. Esa. xj. In die illa radix yesse q̄ stat in signū pploz ipm gentes dep̄cabunt (ppli) nō tm̄ reges. qz sicut dī: Mat. v. Beati

paupes spū qm̄ ip. ē re. ce. z. xij. Sinite puulos venire ad me talis est cū reg. ce. nō tm̄ vñ? ppls sed pfiteant tibi po puli om̄s. Mat. vl. Docete oēs gentes. Judub. xij. Cōfi temini illi oēs qm̄ bon?. Esa. lx. Bensez regnū qd nō serui erit tibi pibit et merito qz oēs receperūt bñficia tua (cōfite ri tibi) debēt oēs tibi p̄i actori oim sine libidine. iō filij de bent esse casti et hoc p̄ luxuriosos. Itē (tibi) filio dī empto ri oim sine auaricia q̄ nec auro nec sanguini pprio pepcisti Gal. j. Tradidit semetipm p nobis. B est p̄ auaros q̄ nec obolos patiunt dare. Itē (tibi) sp̄san. datori oim. Jac. j. Om̄e datū optimū et om̄e donū pfectū desurtum est rē. B cōtra supbos q̄ sibi attribunt bona q̄ habent et etiā q̄ nō habent nec tm̄ (cōfiteant) sed et

Letent et exultent gentes qm̄ iudicas po pulos in equitate et gentes in terra dirigis

Letent et ex. gen. nō tm̄ iudei. Ro. xv. Letamini gentes cū plebe ei? (letent) in actore (exultent) in redēptore (letē tur) in aia (exultent) in corpe. hec aut cōfessio et leticia et ex ultatio ex duab? causis nascunt. s. ex iusticia q̄ de? corrigit et punit. et ex misericōdia q̄ de? dirigit. vñ addit causas istas subdens (qm̄ iud. ppls) i. iudicabis in futuro iudicio tu pater (in equitate) i. in filio. Job. v. pater om̄e iudiciū de dit filio. Job. xiiij. Equitatē pponat cōtra me (et gentes in terra) in p̄nti (dirigis) in sp̄sancto. alia lra (gentiū q̄ sunt in terra) ductor es sempitern?. Sp̄s em̄ sanct? ducat eo q̄ vnctio est quē docet de oibus. vt habet Job. j. ij. vl ad filiū dicit (qm̄ iudicas ppls) i. iudicabis (in equitate) id est in iusticia a qua flecti nō poteris. Prouer. vj. zel? et fu roz viri nō parcer in die vindicte. Nō acquiescet cuiuscūq; p̄ cibus nec suscipiet p̄ redemptōe dona plurima. Esaic. xj. Iudicabit in iusticia paupes et arguet in equitate p̄ man suctis terre (et gentes in ter. di.) p̄ miam. vt ad iudiciū illd recti possint venire. ps. si dicebā motus est pes meus mise ricordia tua dñe adiuuabat me.

Confiteant tibi ppli de? cōfiteant tibi po puli omnes: terra dedit fructū suum.

Tercia ps in qua idē admonet qd in scda q̄ p̄cessit s̄ p̄p aliā cām. s. p̄ fructu terre dato. vñ dicit (cōfiteant ti. pop. de? cōf. ti. po. om.) sicut supra expositū est. S; h̄ notandū q̄ in hoc psal. quater ponit (cōfiteant) in quo cōmendat frequentia cōfessōis q̄ frequentanda est. qz frequenē cadit bō et p̄ cōfessionē resurgendū est. Prouer. xxiiij. Septies cadit iust? et resurgit. hec frequētia cōfessionis inuuit Job. xj. vbi dixit dñs. Eam? in iudeā iterū. et hoc dicebat vt La zarū mortuū suscitaret. sicut ibi ps Esa. xiiij. Sume cytha ram circū civitatē meretricis obliuioi tradita bene cane fre quenta canticū Itē quater dicit (cōfiteant) qz est quadru plex p̄fessio. fidei: peccati: laudis: p̄dicatōis. Fidei quo ad om̄s. Ro. x. Ore aut cōfessio fit ad salutē. Pcti q̄ ad pctō res. Prouer. xxviiij. Qui abscondit rē. Laudis sp̄alr q̄ ad dēricos et religiosos. Eccl. i. Cōfitebor tibi dñe rex. P̄dici catōis quo ad p̄dicatores et prelatos. ps. Cōfitemini dño et inuocate. Item quater dicit (confiteant) p̄pter quadru plicē effectum confessionis. s. quo ad deum. quo ad eccliaz quo ad animā: quo ad dyabolum.

Confessio em̄ quo ad deum. Glorificat. Josue. vij. Da gliam deo ist? et pfitere rē. Recōciliat. Esa. lvij. Creauit fructum labiozū pacem. Aduocatū et excusatorē facit. j. Job. j. Si pfiteamur pec cata nostra fidelis et iustus est de? vt remittat et j. aduoca tum habemus apud patrem. Quo ad ecclesiam. Reintegrat. j. Mach. iij. dixit iudas ascendam? mūda re sancta et renouare. Munda et scopat. ps. Et scopebā sp̄m̄ meū. Mat. xij Inuenit eam scopis mundatam. Aduocatam facit et obligat ad orandum. Sc̄n. viij. Hec extendit manum et apprehensam columbam intulit in ar chani. Columba de diluuiū reuertens est anima a pecca to resiliens. manus Hec est adiutorium prelati qui eccle sie presidet.

4

5

B q̄rtū plex est cō fessio: et de ei? q̄drupli ci seu multi plici effectus

Quo ad animam.

Purgat. Ro. x. Que confessio fit salutē. ps. Dixi confitebor tē. et tu remisisti tē.

Decorat. ps. Confessio et pulcritudo in conspectu eius.

Exbilarat. ps. Exultauerunt filie iude.

Cautā facit. j. Mach. v. Erat iudas cōgregās extremos et exhorabat p totā viā pplin donec uenerūt in terrā iuda et ascenderūt in montē syon cum leticia et gaudio tē.

Humiliat. Eccl. iij. Presbzo hūilia animā tuam. Item Eccl. xij. Erubescite a pncipe et a iudice de delicto.

Quo ad dyabolum.

Accusat et pdit. Judith. xij. Proferens Judith. de pe. ra caput Olofernis ostendit Judith. Confessio caput bo losfernis inuicium suggestiois.

Confundit et interficit sicut Judith Olofernem. Judith. xij. et xij. vna mulier bebra fecit confusionem in domo Nabuchodo. Judith. j. Ascendit Judas et dñs tradidit chananeū et pberetū in manus eorum.

Obliuosū facit et delet scpturas ei. Dan. ij. Vidit Nabucho. somnū et cōterit est spūs eius. Nabuchod. ē dya bol? q videt somnū. i. pctm in quo est vana delectatio spi ritus ei? terre? p cōfessionē. et sic fugit ab eo pctm (cōfiteā tur) ergo (tibi ppli oēs) et hoc qz (ter. de. fru. su.). i. btā vir go filiu suū peperit. Beata vgo dicit terra multis rōmb?.

Prima est qz terra est infimū elementū. et btā vgo hūilioz omnib?. Lu. j. Quia respexit hu. an. sue. Scda est. qz omne edificū in terra fundat: ita bona nra oia in ipsa btā virgi ne fundare debem? vñ ipsa dicit. Eccl. xij. in me omnis spes vite et vntis. Tercia cā est. qz terra cadentes recipit sic btā vgo pctōres. Eccl. xvj. Columne auree sup bates argēteas et pedes firmi sup plātas stabiles mlieris. Quar ta est qz q occidit auxilio terre leuat. sic pctōz q vult surge re auxilio beate vgnis iuuat. Eccl. xij. In plenitudine sanctorū detentio mea Quinta qz omnia elementa mobilia sunt: terra autē immobilis est fm se totā dico. vñ Eccl. j. Generatio pterit generatio aduenit. terra autē in eternum stat. et in psal. Item firmavit orbē terre q nō cōmouebit. sic beata virgo immota pmanit in fide qñ apli moti fue runt. vñ dies sabbati sua est. qz illa die sola pmanit in fi de vt dicunt quidā. Sexta est qz omnia viuunt de terra. et beata vgo dicit Eccl. xij. In me ois gra vite et veritatis et post a generatiōib? meis implemini. De hac ergo fra di cit (terra nra) qz nobis data: vñ in mltis locis pmittit do min? dabo vobis terrā lacte et melle manantē. i. beatā vir ginē a qua fluxit. i. natus est xpc in quo est mel diuinitatis et lac hūanitatē hoc est qd dicit (terra no. de. fru. suū) de dit inquit nō reddidit alie terre reddidit fructū et nō dat p. pnie loquendo. qz semen recipiūt: sed beata vgo semen nō recepit. vñ recte dicit nō reddidisse fructū s̄ dedisse fructū suū. i. filiū suū et totū suū qz nō ex cōmixtiōe seminis natū s̄ tm ex carne virginis formatū opere spūsancti. Fructus dicit a fruendo. vñ dei filius et filius virginis bñ dicit fru ctus qz ipso fruunt sancti. ps. Cū dederit dilectis suis so num ecce hereditas dñi filij merces fructus ventris. si qd esset obligat? multis debitis et haberet peciā terre que si ne omni semine et labore in vno anno tantā fruct? copiaz afferret qz posset soluere omne debitū et bñ viuere de reliq multū diligeret terrā illā: ita debem? diligere et honorare beatā virginē q dedit nobis fructū de quo redempti sum? ab obligatiōe gebenne et de quo viuem? in eternū in omni abundantia et suauitate. Deu. viij. Bñdicas dño deo tuo p terra optima quā dedit tibi. Itē hic versus pōt dici re cte in quadragesima (cōfiteantē tibi ppli omis) nullo 'exce pro (qm̄ terra). i. ecclesia (dedit fructū suū). i. volūtate fa cit dignos fruct? pnie. tūc em̄ tenent omis venire ad p̄fessi onē et post cōfessionē debent dare dignos fruct? pnie in sa tisfactiōe. s̄ qz nec cōfiteri nec vtilitate fruct? hie nec fru ctū facē possum? sine bñdictiōe dei. ideo subiungit.

Benedicat nos de? de? noster benedicat nos de?: et metuāt eum omis fines terre.

Bñdicat nos de? pater (de? noster) fili? q est noster cō

formitate nature et seruitio redemptionis. Eph. j. q bñdicit nos oī bñdiciōe spūali in celestib? i xpc (et bene. nos de?) spūsanct? Eccl. iij. bñdicio patris firmat domos filiozū id est p̄ficias scōz in fide et ope firmat p̄ in potentia fili? sapi. spūsanctus in bñdiciōe. h̄ triplex bñdicio tangit. Hu meri. vj. Sic bñdicitis filijs isrl' et dicitis eis. Bñdicitio of dñs et custodiat vos. ecce bñdicio p̄ris. oñdat dñs facies suā vobis. ecce bñdicio filij. cōuertat dñs vultū suū et det vobis pacē. ecce bñdicio spūsancti (et met. eū) vna bñdi ctiōe sanctorū (oēs si. terre). i. oēs pctōres q nō bñdiciōez meruerūt s̄ maledictionē et penā eternā. vñ in ps. Timeat eū ois terra et qre debeat timere exponit. Esa. xij. dicēs. ec ce dies dñi veniet crudelis et indignatiōis plen? et ire furo risqz ad ponendā terrā in solitudinē pctōres eius cōterē dos de ea. Itē Esa. xxij. Cōfractiōe cōfringēt terra com motiōe cōmouebit terra: agitatiōe agitabit terra. ponit q̄ druplicē penā rñdente q̄tuoz pctis: cordis: oris: opis: con fuetudinis: vel in bono (metuāt eū) timore filiali (oēs sin. terre). i. in q̄b? amor terrenoz finitus et p̄sumpt? est. metur entes em̄ dñm hēbūt bñdiciōez pdictā. Eccl. viij. Ego co gitouī qz erit bonū timentib? deū. de multis autē pōt. dicit il lud Hier. v. nō dixerūt in corde suo metuam? dñm.

Erurgat de? et dissipent inimici ei? et fugiat qz oderunt eū a facie eius.

Titul? In fine ps. cantici dauid. In pcedenti ps. petebat p̄beta bñdictionē. s̄ qz illa bñdicio obtinet et habet p resurrectionē et ascensionē dñi et spūsancti missiōez ideo bñ sequit iste ps. in quo de istis agit. et p hoc de exal tatiōe ecclie et deiectione inimicorū vt p hoc bonū letificent et mali terreat. vñ dicit psal. cantici. ps. iste. Est est sensus tituli. ps. iste cantici q agit de exultatiōe bonoz quā habet et de exaltatiōe xpi et ecclie: et maloz deiectione tendens (in fine) xpm̄ est dauid. p̄beta q hic agit de bis pmissis. Intē tio est tam in titulo qz in psal. monere ad psallendū et can tandū deo. Dod. vj. sunt p̄titiōes. P̄tio agens de resur rectione xpi. oñdit qd bonis et qd mal futurū sit et h̄ et in fir turo vt bonos letificet et malos terreat. Scdo agit de vbo euangelij ibi (de? cū egre.) Tercio agit de donatiōib? xpi ascendenti ibi (dñ discernit) Quarto opatiōes dei expo nit ibi (de? noster) Quinto affirmans p̄caf vt ecclia dila tet et cōfirmet ibi (in ecclesijs) Sexto dicit qz xps q̄ ascen dit veniet ad iudicandū ibi (psallite) Primo ergo petit p̄beta xpi resurrectionē dicens (erurgat deus) resurgen do hec verba accepit p̄beta a legislatore. sic enim dicebat Moyles Numeri. x. Cum eleuaret archa. Surge dñe et dissipent ini. tui et fugiant qz oderunt te a facie tua. archa significat xpm̄ in quo sunt omnes thesauri sapientie et sci entie dei absconditi. Col. ij. in quo est manna pietatis vir ga equitatis tabule veritatē. eleuata autē fuit ista archa qñ xps de sepulcro surrexit. vnde et ipam petit p̄beta dicens (erurgat de?) de resurrectione aut dñi multe cōsecute sunt vtilitates q ponunt h̄ p ordinē. P̄tia ē cōfusio inimicorū xpi. Scda est exaltatiō fidelū. Tercia est laus vniuersalis cōfusio autē inimicorū de qua primo agit in multis cōsistit. quoz p̄mū est illoz dispersio. vñ dicit (et dispergent) .i. di spergant (inimici eius). i. iudei q̄ antonomatice dicunt inimici xpi. dissipati sunt autē isti inimici xpi anno. xlij. post ascensionē eius. tunc impletū est illud Amos in fine. Ecce ego mandabo et cōcutiā in oib? gentib? domū israhel sicut cōcutit triticum in cribro. hoc em̄ fecit dñs vt purgaretur sicut purgat triticū qñ ventilat et farina qñ cribrat. sed ip si adhuc non sunt purgati. cōpletū ēt est illud Deu. xxvij. Disperget te dominus in populos a summitate terre vsqz ad terminos. Esec. xxxvj. Dispersi eos in gentes iuxta vi as eorum. Scdm̄ est instabilitas. vñ dicit (et fug. qui ode. a fa. e.) id est a p̄sentia sanctorū fidelū in quib? deus appz ret: vel (a facie eius). i. a p̄sentia eius q̄ vbiqz est. ipsi em̄ vbiqz instabiles sunt. et quasi fugitiui: et merito qz fratrem suum. i. xpm̄ occiderunt. sicut Chayn de q̄ Ben. iij. Hag? et pfugus eris super terram. Tercū est casus a dominati one vel ab elatione superbie: vnde sequitur.